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OBRAZAC 2

Elektronski potpis projektanta
Semir Bucan
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Elektronski potpis revidenta

Elektronski potpis nadleznog organa za
izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR?!

OBJEKAT?

LOKACIJA3

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE*

AUTOR PROJEKTA®
PROJEKTANT®
ODGOVORNO LICE’

VODECI PROJEKTANT®

"Doni pekara Magistrala” D. O. O.

Objekat za trgovinu i usluge

Dio KP br. 2758, K. O. Podgorica II- Zona Il

Idejno rjeSenje

Semir Bucan, dipl.ing.arh.

"STUDIO 4B" D.O.0O., ul lvana VujoSevica 30/s

Semir Bucan, dipl.ing.arh.

Semir Bucan, dipl.ing.arh.

! Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
“Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

SIme i prezime autora projekta

5Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
“Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8Ime i prezime vodeceg projektanta
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1. Opsta dokumentacija

- Ugovor izmedu investitora i projektanta

- lzvod iz Centralnog registra privrednih subjekata

- Licenca preduzeca za izradu tehnicke dokumentacije

- Licenca projektanta

- RjeSenje o imenovanju vodeceg projektanta

- Potvrda o ¢lanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore

- Dokaz o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta

- lzjava odgovornog projektanta da je tehnicka dokumentacija izradena u
skladu sa vazedim propisima

- lzjava glavnog inZenjera da je tehnicka dokumentacija izradena u skladu sa
vazecim propisima i smjernicama planskog dokumenta i urbanistic¢ko
tehnickih uslova

- lzjava licencirane geodetske organizacije

- Urbanisticko tehnicki uslovi

- Notarska izjava o saglasnosti susjeda

- Notarska izjava vlasnika parcele

projektovanje_urbanizam _nadzor_konsalting _izvodenje
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studio 4b d.o.o0.

UGOVOR
o izradi tehnicke dokumentacije

Ugovorne strane:

1. ,Studio 4b“ doo Podgorica, koju zastupa izvréni direktor Semir Bu&an dipl. inZ. arh. sa

jedne strane, u daljem tekstu »Projektant”

i

2. “Doni pekara Magistrala” D. 0. 0., PIB 02460564, sa druge strane, u daljem tekstu »Narucilac”.
Clan1

Narucilac ustupa, a Projektant preuzima obavezu da izradi dokumentaciju za Idejno rieSenje
Objekta za trgovinu | usluge.

Tehnitka dokumentacija iz stava 1. Ovog ¢&lana ce se raditi u skladu sa Zakonom o uredenju prostora i
izgradnji objekata (S. list CG br. 51/2008, 40/10, 34/11, 40/11, 47/11 i 35/13)

Clan 2

Projektant se obavezuje da predmetnu tehnitku dokumentaciju uradi kvalitetno i na vrijeme postujudi
savremena dostignuca tehnologije gradnje uz primjenu racionalnih i funkcionalnih tehni&kih riesenja.

Clan 3
Rok za izradu tehnicke dokumentacije utvrduje se po dogovoru sa Naruc¢iocem.
Clan 4
Za sve $to nije definisano ugovorom primjenjivade se odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Clans
Za slutaj eventualnog spora po ovom Ugovoru, ukoliko ga ugovorne strane ne rijeSe sporazumno, isti

¢e se rje3avati pred nadle#nim sudom u Podgorici.
Clan6

Ovaj Ugovor je saginjen u 4 (Eetiri) istovjetna promjerka od kojih svaka ugovorna strana zadr?ava

po 2 (dva) primjerka.

“Doni pekara Magistrala” D. 0. 0. : Studio 4b doo Podgorica

:.t‘ 5/ Semir Bucan, izvr$ni director
/ i : ﬁr/) s
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1ZVOD 1Z CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5 -0634973 /001 Datum registracije: 02.07.2012.
PIB: 02889641

"STUDIO 4B" D.0.0. ZA PROIZVODNJU, PROMET | USLUGE, EXPORT - IMPORT

PODGORICA
Broj vaZece registracije: /001
Skraceni naziv: STUDIO 4B
Telefon:
eMail:
Datum zakljucivanja ugovora: 28.06.2012.
Datum donosenja Statuta: 28.06.2012.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: UL.IVANA VUJOSEVICA BR. 30/S
Adresa za prijem sluzbene poste: UL.IVANA VUJOSEVICA BR. 30/S PODGORICA

Adresa sjedista: UL.IVANA VUJOSEVICA BR. 30/S PODGORICA
PreteZna djelatnost: 7111 Arhitektonska djelatnost

Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domadi
Upisani kapital: 10,00Euro (Nov&ani 10,00Euro, nenovcani 0,00Euro )

OSNIVACI:

SEMIR BUCAN 1711962280126 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: IVANA VUJOSEVICA 30/S PODGORICA CRNA GORA
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LICA U DRUSTVU:

SEMIR BUCAN 1711962280126

Adresa: IVANA VUJOSEVICA 30/S PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  lzvrsni direktor

Ovlascenja u prometu: Neograniceno ( )
Ovlaiéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 20.08.2018 godine u 10:29h NACELNICA

Dusanka Vujisié

feemaiy ¢ L

22



T, Crna Gora Adresa: IV Proleterske brigade broj 19
L4222 | Ministarstvo prostornog planiranja, 51000'Podgoniea, Gma Cora

: ot . . Tel: +382 20 446 200
urbanizma i drzavne imovine Tel: +382 20 446 339

Broj: UPI 09-332/25-815/2 Podgorica, 20.06.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu privrednog
drustva DOO ,STUDIO 4B“ Podgorica, broj UPI 09-332/25-815/1 od 20.05.2025. godine, za
izdavanije licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova, na osnovu &lana 107 Zakona
0 izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", broj 19/25), ¢lana 15 Uredbe o organizaciji i nacinu rada
drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 098/23, 102/23, 071/24 i 072/24), Elana 7 Pravilnika o blizem
nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i nainu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25), i ¢&l. 18 i 46 stav 1 Zakona o
upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO ,,STUDIO 4B« Podgorica, izdaje se

LICENCA
za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-815/1 od 20.05.2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se privredno
drustvo DOO ,STUDIO 4B“ Podgorica, pretezna djelatnost - 7111 - Arhitektonske djelatnosti,
zahtjevom za izdavanije licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova. Uz zahtjev,
privredno drustvo je priloZilo slede¢e dokaze:

1) rjeSenje broj UPI 09-332/25-803/2 od 13.06.2025. godine, kojim je Semiru Bué&anu dipl.
inZenjeru arhitekture — arhitektonsko inZenjerskog odsjeka, iz Podgorice, izdata licenca
za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i
odgovornog inZenjera gradenja, donijeto od strane Ministarstva prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine;

2) ugovor o radu sa Semirom B&anom, broj 01-07/12 od 02.07.2012. godine, na neodredeno
vrijeme;

3) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0634973 / 002.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev sa
prilozenom dokumentacijom i odlugilo kao u dispozitivu rieSenja, a ovo iz sledecih razloga:

Clanom 156 stav 1 Zakona o izgradniji objekata propisano je da je privredno drustvo, pravno lice
odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo licencu u oblasti
izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona
pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom ¢lana 76 stav 1 Zakona o izgradniji objekata propisano je da djelatnost izrade tehni¢ke
dokumentacije moze da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog
arhitektu odnosno licenciranog inZenjera po vrsti projekta iz &lana 9 stav 2 ovog zakona koji izraduje.



Nadalje, ¢lanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja izvodad
“adova koji ima najmanije jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inzenjera
gradenja po vrsti radova.

Clanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno ¢lanu 7 Pravilnika o blizem naginu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje
djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 042/25
od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova
za projektanta i izvoda¢a radova podnosi: 1) lzvod iz Centralnog registra privrednih subjekta; 2)
dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu, odnosno inZenjera; 3) licencu za
licenciranog arhitektu, odnosno inzenjera.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo da su
ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom., i odluilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom
kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASCENO SLUZBENO LICE
Petar Vuéinié¢
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. Crna Gora Adresa: IV Proleterske brigade broj 19

R o ]
87,0 \% [ Mini irani 81000 Podgorica, Crna Gora
B |t i i T a0 2
& | Tel: +382 20 446 339
Broj: UPI 09-332/25-803/2 Podgorica, 13.06.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu Semira
Buéana, broj UPI 09-332/25-806/1 od 20.05.2025. godine, za izdavanje licence za licenciranog
inZenjera, na oshovu ¢lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", broj 19/25), Clana
15 Uredbe o organizaciji i naéinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 98/23, 102/23, 113/23,
71124, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24 i 39/25), ¢lana 3 Pravilnika o blizem naginu i postupku
izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i naCinu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25), Stru¢nog uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od
08.05.2025. godine i ¢l. 18 i 46 stav 3 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list CG", br. 56/14,
20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

Semiru Buéanu, dipl. inZzenjeru arhitekture — arhitektonsko inZenjerskog odsjeka, iz
Podgorice, izdaje se

LICENCA

za izradu tehniéke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i
odgovornog inzenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-803/1 od 20.05.2025. godine, ovom ministarstvu, obratio se Semir Bucan,
zahtjevom za izdavanje licence za licenciranog inZenjera arhitekture. Uz zahtjev su dostavljeni
sliede¢i dokazi: fotokopija licne karte, RjeSenje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma br. UPI
101/2175-57/3 od 23.05.2018. godine, kojim se Semiru Bu€anu, dipl. inZenjeru arhitekture —
arhitektonsko inZenjerskog odsjeka, izdaje licenca ovladéenog revizora za obavljanje djelatnosti
revizije tehni¢ke dokumentacije i struénog nadzora nad gradenjem; potvrda o ¢lanstvu u InZenjerskoj
komori Crne Gore, broj 05-5200 od 27.12.2024. godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev sa
prilozenom dokumentacijom, te je izvrsen uvid u dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva
odrzivog razvoja i turizma, pravnog prethodnika ovog ministarstva, zavedenu pod brojem UPI 107/7-
1256/1 od 12.03.2018. godine, i odluéilo kao u dispozitivu rjeSenja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, élanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo, pravno
lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo licencu u
oblasti izgradnje objekata, duZno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na snagu ovog
zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom &lana 78 stav 2 Zakona o izgradnji objekata propisano je da rukovodenje izradom dijela
tehniéke dokumentacije, u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vrsi licencirani arhitekta
odnosno licencirani inZenjer odgovarajuce struke, dok je stavom 3 propisano da licencirani arhitekta
odnosno licencirani inzenjer iz st. 1i 2 ovog &lana moze da bude fizicko lice koje posjeduje najmanje
VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanie tri godine radnog iskustva na stru€nim poslovima izrade
tehniéke dokumentacije i/ili gradenja objekta, polozen struéni ispit i koje je upisano u registar iz ¢lana
122 zakona.



Nadalje, ¢lanom 85 st. 1, 2 i 3 istog zakona propisano je da rukovodilac gradenja moze da bude
licencirani arhitekta, licencirani gradevinski inZenjer, licencirani inZenjer elektrotehnike ili licencirani
masinski inZzenjer. l1zvodenje dijela radova, u svojstvu edgovornog inzenjera gradenja moze da vrsi
licencirani arhitekta odnosno licencirani inZzenjer odgovarajuc¢e struke. Licencirano lice iz st. 12
ovog ¢lana mozZe da bude fizi¢ko lice koje posjeduje najmanje VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja i
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije iili
gradenja objekta, polozen struéni ispit i koji je upisan u registar iz €lana 122 zakona.

Clanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fiziko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Clanom 157 propisano je da lica koja su polozZila struéni ispit, po propisima koji su bili na snazi u
vrijeme njihovog polaganja odnosno stekla ovlaséenje ili licencu u oblasti izgradnje objekta, nijesu
obavezni da polazu strucni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno ¢lanu 3 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje
djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci (“Sluzbeni list CG", br. 42/25),
propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje
radova za odgovornog projektanta i odgovornog inZenjera gradenja podnosi: 1) fotokopija licne karte,
odnosno paso$a; 2) dokaz o stru¢noj spremi 3) dokaz o najmanje tri godine radnog iskustva na
struénim poslovima izrade tehnitke dokumentacije ifili gradenja objekta 4) dokaz o poloZzenom
struénom ispitu i 5) dokaz da je upisan u registar Komore arhitekata i planera Crne Gore, odnosno
InZzenjerske komore Crne Gore.

U cilju prakti¢ne primjene novih zakonskih rieSenja Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i
drzavne imovine dalo je Struéno uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine, u kojem je
navedeno da licence za izradu tehnitke dokumentacije ifili gradenje objekata, kao i licence za reviziju
tehnicke dokumentacije i struéni nadzor izdate fizickim licima po propisima koji su vazili do dono$enja
Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa licencama propisanim pomenutim zakonom
odnosno Pravilnikom o blizem nainu i postupku izdavanja, mirovanja | oduzimanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci.

Navedeno uskladivanje treba vrsiti na osnovu licence izdate po propisima koji su vazili do donos$enja
zakona odnosno pravilnika, izvr$enog uvida u dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao i
dokaza da je fizicko lice upisano u registar Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno
InZzenjerske komore Crne Gore.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo da
su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie$enja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom
kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




studio 4b d.o.0.
Ul lvana Vujosevi¢a 30/s 81000 Podgorica
arhitekti@studiodb.me +382 20 247 728
PIB 02889641 PDV 30/31-11425-9

RJESENJE

o imenovanju vodeceg projektanta za izradu tehnicke dokumentacije

OBJEKAT: Objekat za trgovinu i usluge
VRSTA PROJEKTA: Idejno rjeSenje

MJESTO GRADNIJE: Podgorica

INVESTITOR: “Doni pekara Magistrala” D. O. O.
VODECI PROJEKTANT: arh. Semir Bucan dipl.ing.

Imenovani je u stalnom radnom odnosu u preduzecu STUDIO 4B d.o.o. i ispunjava
propisane uslove u pogledu stru¢ne spreme i prakse da moze samostalno rukovoditi
izradom i izradivati tehnicku dokumentaciju, odnosno djelove tehnicke dokumentacije u
smislu ¢lana 9. Zakona o izgradnji objekata iz 2025. godine.

U Podgorici, decembar 2025. godine Za studio 4b doo

e

Semnir Budan, izvréni direktor

projektovanje _urbanizam_nadzor_konsalting _izvodenje
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE
Broj:05-5200 Podgorica, 27.12.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o Clanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore

SEMIR R. BUCAN, diplomirani inzenjer arhitekture, prebivalite PODGORICA,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 910

¥

OVLA CENO SLUZBENO LICE
; Vuli¢, dipl.pravnica

: ﬁzx[ /'/




— . e
e T T M T M N M e Tl P s = e T e e S

ey

¢ ]
i (YL RO T Y h
*:# & Broj Polise / Racuna: ODGO06657 Veza sa Polisom: ii
:,* ovce n 0. obracuna: 1093 Zamjena polise: - 006005441 o Qg
*& Podruznica ul. Slobode 134, Podgorica S ﬁ;
/! . - B E— \
POLISA OSIGURANJA / RACUN BROJ POLISE / RACUNA ODG006657q
! s
*# UGOVARAC- STUDIO 4B DOO PODGORICA, IVANA VUJOSEVICA 30/S, PODGORICA, JMBG/PIB: 02889641 hb‘
‘ s e )
;ﬁ OSIGURANIK: STUDIO 4B DOO PODGORICA, IVANA VUJOSEVICA 30/S, PODGORICA, JIMBG/PIB: 02889641 a.:
& = S —_— o o N ‘
*: IRAIANH OiIC.URf\NN\ Polisa varzi od 29 05.2025.u 00 00 do 28.05.2026. u 23:59 A
e e A L]
F* NACIN OSIGURANIA (Js\qumva se na sume ossgumnla kOJC]e odredio ugovarac osiguranja \
B . \
*f USLOVI OSIGURANIA: Ovo osiguranje je zaklluccno shodno 700 i sledecim uslovima: Opiti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (US odp/99 06- (;,) Klauzula o b
* J€ )
Q‘* :ski]uc E‘I"IJLI pokrua u vezl sa mfektlvnom bolesru (Cowd 19) (Ki (nwd/20 12-cg) ¥
R - - — - 4
) : : . .
§ Osigurava se: Suma osiguranja € Premija € |
4
1.0pasnost: Projektantska odgovornos
#‘1 p t: Projektantska odg t )
:ﬂ 1.1. (P.O. Odgovornost za fizicka ostecenja i unistenja po uslovima US-odp (lan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 100.000,00€ :»;
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y B | poprej Jeg ) B p ] ] y
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Polisa se smatra raéunem. PDV nije zaradunat na osnovu tlana 27. Zakona o PDV-u. Ugovorena dinamika placanja premije osiguranja:
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Malimo vas da naznacene iznose u ugovarenim rokovima uplatite na nas ziro racun: 510-8173-62 CKB; 530-1357-16 NLB; 535-4815-87 PB; 565-203-60 LB sa pozivom na broj: R/ODGO06657 Smiatri se il je premni Q
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studio 4b d.o.o0.

Ul. Ivana Vujosevi¢a 30/s 81000 Podgorica
arhitekti@studio4b.me +382 20 247 728
PIB 0288964l PDV 30/31-11425-9

OBRAZAC 4

IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DAVJEITEHNI(VJKA DOKUMENTACIJA IZRADENA U
SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT! Objekat za trgovinu i usluge
LOKACIJA? Dio KP br. 2758, K. O. Podgorica II- Zona I
VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE? Idejno rjesenje
ODGOVORNI PROJEKTANT* Semir Bucan, dipl.ing.arh.
IZJAVLIUIEM
Da je dio tehni¢ke dokumentacije: Idejno rjeSenje uraden
u skladu sa:

Zakonom o izgradnji objekata i podzakonskim aktima doneSenim na osnovu navedenog zakona;
urbanisti¢ko-tehnickim uslovima;

posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin uti€u na osnovne uslove za objekte;
pravilima struke.

Pod krivicnom i materijalnom odgovornoscu izjavljuiemo da su svi podaci navedeni u ovoj izjavi

istiniti.
Semir Buc¢an
2025.12.24 12:06:02
+01'00'

(elektronski potpis odgovornog projektanta)

Semir Bucan, dipl.ing.arh.
za projektanta odgovorno lice (ime)

Semir Bucan
2025.12.24 12:06:19 +01'00'

(elektronski potpis odgovornog lica)
Podgorica ,decembar 2025.god.

(mjesto i datum)

! Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
3Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja
4Ime i prezime odgovornog projektanta

projektovanje_urbanizam_nadzor_konsalting _izvodenje
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studio 4b d.o.o.

. Ul. lvana VujoSevi¢a 30/s 81000 Podgorica
office@studiodb.me = +382 20247 728

. Zr. 510-66766-47 CKB  530-25215-28 NLB
www.studiogb.me 525-6718-66 KB PG 575-404-74 Ziraat
PIB 02889641 PDV 30/31-11425-9

IZJAVA GLAVNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA IZRADENA U SKLADU
SA VAZECIM PROPISIMA | SMJERNICAMA PLANSKOG DOKUMENTA | URBANISTICKO
TEHNICKIH USLOVA

OBJEKAT
Objekat za trgovinu i usluge

LOKACIJA
Dio KP br. 2758, K. O. Podgorica II- Zona Il

VRSTA | DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE
Idejno rieSenje

GLAVNI INZENJER
BUCAN SEMIR, dipl.inz.arh.  br.licence: UPI 107/7 - 1255/2

Urbanistiéki paramétri Iz projekta Zadato UT

Povrsina dio KO 2758 291,57 m? 291,57 m2

Povrsina pod objektdm 143,91 m? /

Indeks zauzetosti 0.49 0.50

Indeks izgradenbsti 0.49 /

BGP 143,91 m? | 145 m?

Spratnost | | | E | P

Parking mjesta : 5 1PM na 30 m? BGP
IZJAVLJUJEM,

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:

- Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim aktima donegenim na osnovu
navedenog zakona;

- smjernicama planskog dokumenta i

- urbanisticko-tehnickim uslovima (u skladu sa Zakonom o izgradnji objekata ( “SI. List CG” br. 19/25))

~ ASLAVNI INZENJER:

0 R

\
A,
Nt

3
{1 JoDGOVORNO LICE:
4

projektovanje_urbanizam_nadzor_konsalting_izvodenje

mjesto i datum:
Podgorica, decembar 2025. god
MP




PLAN -ADL ......

PIB. 03213009 _ Licenca br, 02-6579/2 Ivana Milutingviég 5 tel- 067 588756

8[5

|ZJAVA GEODETSKE ORGANIZACIJE

Na osnovu zahtjeva investitora Muhadri Redza Shkelzen a na osnovu Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,,Sl.list Crne Gore,, broj 64/17, 11/19 i
82/20.) dajemo sljedecu Izjavu

Lokacija planiranog objekta je kat.parcela br.2758 povrsine 292m2 upisana na
imaoca prava svojine Muhadri RedZza Shkelzen u obimu prava 1/1 u L.N. br.5940
K.O. Podgorica |l. Kat.parcela br.2758 se nalazi u okviru Dup-a ,,lbricevina™ i sa
kat.parcelom br.2757 imaoca prava svojine Skendzi¢ Slavica tvori UP 17 povrsine
755m2. Do katastarske parcele br.2758 se dolazi sa kat.parcele br.4145/1 po
nacinu koriS€enja nekategorisani putevi povrsine 4145/1m2 upisane u L.N br.603
na imaoca svojine Crna Gora dok je kao subjekt raspolaganja na istoj upisan
Glavni grad Podgorica u obimu prava 1/1(na Licu mjesta to je ulica Skopska).

Podgorica 13 05 2024.god




CRNA GORA Rimski trg 50, 81000 Podgorica, Cma Gora
tel: +382 20 235-184, 235-186

. GLAVNI GRAD PODGORICA email: sekretarijat kps@podgorica.me

| SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE www._podgorica.me

i

Broj: UPI 04-335/25-5099
Podgorica, 02.12.2025. godine

Sekretarijat za komunalne poslove, na osnovu &lana 116 i 74 Zakona o planiranju prostora i
izgradniji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/1 8, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 04/23, 19/25 i
91/25 ), a u vezi sa &lanom 146 stav 5 Zakona o izgradnji objekata (“Sluzbeni list CG”, br. 19/25 i
92/25), Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025 - 2030
godine ("Sluzbeni list - opstinski propisi”, br. 39/20, br. 38/22, 57/25), Pravilnika o blizim
uslovima za postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata, uredaja i opreme ("Sluzbeni
list CG", br. 43/18, 76/18, 76/19, 09/24, 28/24) i podnijetog zahtieva MUHADRI SHKELZEN
JMBG/PIB 3103981944822, ulica Skopska br. 78, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehniéke dokumentacije

za postavljanje privremenog objekta namijenjenog za trgovinu i usluge - objekat za
trgovinu i usluge, na lokaciji oznacenoj brojem 59 u Programu priviemenih objekata na
teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030. godine, na dijelu katastarske parcele broj
2758, K.O. Podgorica Il - Zona ll.

PODNOSILAC ZAHTJEVA MUHADRI SHKELZEN

POSTOJECE STANJE

Prema Listu nepokretnosti - prepis broj 5940, K.O. Podgorica II, povrSina katastarske
parcele broj 2758 iznosi 291,57 m?, ista je u svojini — Muhadri Redza Shkelzen.

PLANIRANO STANJE

Namjena parcele — odnosno lokacije:

Na dijelu katastarske parcele broj 2758, K.O. Podgorica Ii (ulica Skopska — Zona lI),
predvideno je postavljanje privremenog objekta za trgovinu i usluge maksimalne
povrs$ine 145,00 m2.

Objekat za trgovinu i usluge je privremeni objekat namijenjen za pruzanje trgovinskih i drugih
usluga.

Nagin priévrcivanija za tlo:

* montazno-demontazni priviemeni objekat;

* nepokretni.
* pristupi instalacijama (elektro, PTT, vodovod i kanalizacija) moraju biti nesmetani.

Dimenzionisanije:

* indeks zauzetosti katastarske parcele iznosi maksimum 0,50;

* maksimalna bruto povrsina privremenog objekta namijenjenog za trgovinu i usluge
moze iznositi 145,00 m?;

* svijetla visina prizemlja iznosi maksimum 6 m:




Spratnost:

; : i i i luge je prizemlie (mogucée
* maksimalna spratnost privremenog objekta za trgqymu I uslu : ' _
organizovanje galerije na povrsini ne vecoj od 30% povrsine prizemlja, koja ulazi u maksimalnu
BGP objekta).

Materijali:

.. - . .s . . . ~ z (- daéa.
* laki i kvalitetni materijali, proizvedeni od ovlascenog proizvodaca; L o
* struktura fasada i zidova objekta za trgovinu i usluge moze biti c_:d poqncan_lh bOJemhhl!mova,
perforiranih limova, poliuretanskih panela, termopan stakla, fasadnih laminata ili fasadnih ispuna
sa kamenim ili drvenim oblogama, modernog dizajna;

Nacin postavljanja: i

® montira se na gotovu podlogu (asfalt, beton, kamene ploge, drvo), sa moguéno$éu da se sa
lokacije uklone u cjelini ili u djelovima; . R g .

. loka:cija za gradenje, odnosno postavljanje objekta, mora biti mlr)lmalnq udghljena 2|m od
susjednih katastarskih parcela ili manje uz eventualnu saglasnost viasnika susjednih partie a,k

* Gradevinska linija u odnosu na regulacionu liniju (liniju ka saobraéajnici) postovati |zI p gn? og
dokumenta, a ukoliko nije na snazi ili je nepostojeca planska dokumentacija, istu planirati na
rastojanju od 5m. . . irani

*Za JsveJ objekte za trgovinu i usluge iz kojih se stvaraju/emituju otpadrj_ev yode, a planlaar)rl] su ga
podrucju gdje nije izgradjena javna kanalizaciona mreza tretman/preciscavanje OtpaEPI'( va at
obavijace se ugradnjom uredaja za biologko porediscavanje otpadnih voda. Efi 3320?'
preciscavanja otpadnih voda, na nivou parametra kvaliteta Ispustene vode (Efluenta) iz ure 'laj'i
Za bioloko pregiséavanje otpadnih voda mora biti u sklac;u sa kvall_tetom koji propisuje Pratw f;(l
0 kvalitetu i sanitarno-tehnigkim uslovima za ispustanje otpadnih voda, nacinu Idpphs 32 d:
ispitivanja kvaliteta otpadnih voda i sadrZaju izvjestaja o utvrdenom kvalitetu otpadni
»Sl.list CG*, br. 56/19). g iz = ik

S Sakupljene/istalozer)w otpadne vode iz bio-preéscwapa praznice se/crpiti odgovaraju'cor_rlj
dinamikom od strane ovladéene i tehnicki opremlje:ne_ flrme (javno komunalno p_rec!E/zTceniIkl
pravno ili fizitko lice koje je specijalizovano za obavljenjg tih poslova) sa kojom korisni (;’asza i
objekta za trgovinu i usluge zakljuéuje ugovor o dugoro¢nom vrSenju usluge crplienja, odvo

tretmana istalozenih otpadnih voda.

Drugi objekti: . _ R I ..
* MoZe se vezati uz gradevinski objekat, pod uslovom da Je taj gradevinski objekat (uz koji se
‘vezuje” privremeni) posjeduje gradevinsku dozvolu.

Parkiranije: i
' i jaj i lasnistvu, obavezno je planiranje
* Za objekte koji se grade, odnosno postavljaju na pr!vatnom Y , Oba e |
privremenog parkiralista: obezbijediti jedno parking mjesto na 30 m? BGP objekta (minimum dva
parking mjesta).

Zelene povrsine:

* prilikom postavljanja, odnosno izgradnje objekta neophodno je da se na lokaciji predvidi min.
20% uredene zelene povrsSine.




USLOVI | MUERE ZASTITE PRIRODE | ZIVOTNE SREDINE

Izrada Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorice za period 2025. -
2030. godine i odabir lokacija za pozicioniranje priviemenih objekata usmjeren je na zastitu
prirode i Zivotne sredine, postujuci smjernice i ogranitenja propisana prostorno-planskom
dokumentacijom i smjernicama iz oblasti zastite Zivotne sredine.

Zakonski i drugi uslovi, zabrane i ogranic¢enja koji su vezani za zastiéena podruéja i sam karakter
susjednog prostora koji je u zahvatu Programa, defini$u karakter i nagin primjene bioloskih,
tehnickih i tehnoloskih mjera zastite prirode.

Sistem zastite na podrugju Glavnog grada Podgorica treba da bude cjelovit, odnosno da objedini
mjere ocuvanja predjela (ekoloskog i oblikovanog), odrzavanja autohtonog prirodnog i stvorenog
ambijenta, zastitu od elementarnih nepogoda, kao i preduslove za uspjesno organizovanje
zastite korisnika. Navedene mjere ne treba da se ograni¢e na uspostavljanje zabrana, veé da
budu takve prirode da korisnici neposredno uéestvuju u njihovom sprovodeniju.

Koncept zastite prirode zasnovan je na primjeni modela odrzivog razvoja, koji je uskladen sa
lokalnim uslovima i zasnovan na novim karakteristikama prostora. Razvoj mora biti kompatibilan
sa ekoloskim karakteristikama prostora i mora ih uvazavati, u cilju ouvanja kvaliteta prirode i
Zivotne sredine.

Pri realizaciji svih sadrzaja treba teziti postizanju balansa izmedu ocuvanja postojecih vrijednosti
i razvoja u znacajnoj mjeri neiskorigéenih potencijala.

Mijere zastite odnose se na ocuvanje prirodnih ekosistema i definisane su na osnovu analize
stanja prirodne sredine i prihvatnog kapaciteta razmatranog podrugja. Zastita ée se sprovoditi
primjenom mjera zastite zivotne sredine, pravilima izgradnje i uredenja koja su data ovim
Programom i u skladu sa zakonima i propisima iz ove oblasti.

OCuvanje kvaliteta vazduha na ovom podrucju ostvariti izborom adekvatnog energetskog goriva.
Zastitu voda od zagadivanja ostvariti organizacijom kontrole kvaliteta vode i preciS¢avanjem
otpadnih voda na mjestu nastajanja, primjenom tehnic¢ko-tehnologkih mjera.

Ocuvanje i zastita Sumskog zemljista sprovodi¢e se kroz prioritetnu aktivnost na sprovodenju
rekultivacije degradiranog zemljidta u zonama izvréene sjeCe i uz puteve; kontrolisanom sje¢om
autohtonih Sumskih sastojina; odredivanjem granica podrucja priviemenih objekata, kako bi se
sprijeCila nekontrolisana gradnja.

Mjere upravijanja otpadom sprovoditi od mjesta nastajanja selektivnim odlaganjem,
prikupljanjem i evakuacijom u skladu sa propisima. Gradevinski otpad takode sakupljati i
evakuisati odvojeno, izdvajajuéi naroéito opasni gradevinski otpad.

Zastitu od buke u Zivotnoj sredini zasnivati na postovanju graniénih vrijednosti nivoa buke u
skladu sa Pravilnikom o graniénim vrijednostima nivoa buke u Zivotnoj sredini (“Sl. list CG”, br.
75/08). Mjerama za sprjecavanje i zastitu od elementarnih nepogoda (zemljotresa, atmosferskih
nepogoda — olujni vjetrovi, odronjavanja i klizanja zemljista, suse, pozara i eksplozija,
saobracajnih i drugih nezgoda) obuhvatiti preventivne mjere kojima se sprjeCavaju nepogode ili
ublazava njihovo dejstvo, mjere koje se podrazumijevaju u slu¢aju neposredne opasnosti od
elementarne nepogode, mjere zastite kada nastupe nepogode, kao i mijere ublazavanja i
otklanjanja neposrednih posljedica nastalih dejstvom nepogoda.

Mjere zastite od pozara i eksplozija sprovoditi postovanjem propisanih udaljenja izmedu




objekata razli¢itih namjena (dalekovod, bazna stanica); izgradnjom saobracajnica propisane
Sirine tako da omoguce prolaz vatrogasnim vozilima do objekta, manevrisanje vatrogasnih

vozila, kao i nesmetani saobraéajni tok; ukljuivanjem Sumskih povrsina sa podrugja ovog
Programa u izradu planova zastite od pozara.

Zastitu od zemljotresa sprovoditi primjenom gradevinskih i tehnickih mjera u skladu sa uslovima
aseizmi¢ke gradnje: primjenjivati adekvatne mjere za obezbjedenje stabilnosti terena (padine) i
susjednih objekta; pri izradi tehnitke dokumentacije obavezna je izrada geomehanickog
elaborata u skladu sa propisima.

U okviru raspolozivih mehanizama za zastitu Zivotne sredine koji se koriste prilikom sprovodenja
programa, odnosno izgradnje objekata, kao obavezne, treba da se sprovode mjere iz vazeéih
zakonskih propisa, prvenstveno:

- Zakon o zastiti prirode (,Sl. list CG”, br. 54/16, 084/24); - Zakon o Zivotnoj sredini (,SI. list
CG”, br. 52/16, 073/19, 084/24);

— Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sl. list CG”, br. 75/18, 084/24);

- Zakon o vodama (,Sl. list RCG”, br. 27/07 i “SI. list CG”, br. 073/10, 32/11, 047/11, 48/15,
52/16, 055/16, 002/17, 080/17, 84/18 i 084/24);

— Zakon o zastiti vazduha (,SI. list CG” br. 25/10, 040/11, 43/15, 073/19, 084/24); - Zakon o
upravljanju otpadom (,Sl. list CG”, br. 034/24, 092/24);

- Zakon o zastiti od buke u Zivotnoj sredini (-Sl. list CG”, br. 28/11, 1/14); - Program o
uskladivanju pojedinih privrednih grana sa Zakonom o integrisanom spre¢avanju i kontroli
zagadivanja zivotne sredine (,SI. list CG”, br. 019/12, 003/14, 010/16);

- Zakon o komunalnim djelatnostima (,SI. list CG”, br. 55/16, 074/16, 002/18, 66/19, 140/22,
084/24); — Zakon o zaétiti i spasavanju (,Sl. list CG”, br. 013/07, 005/08, 086/09, 32/11, 54/16,
146/21 i 003/23); — Zakon o zastiti i zdravlju na radu (,Sl. list CG”, br. 34/14, 44/18 i 084/24);

= Zakon o prevozu opasnih materija (,SI. list CG”, br. 33/14, 13/18 i 084/24).

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije postovati Uredbu o projektima za koje se vrsi procjena
uticaja zahvata na Zivotnu sredinu (,SI. list RCG”, br. 20/07, ,SI. list CG’, br. 47/13, 53/14 i
37/18).

Podaci o postojecim zasticenim podrugjima sa prostornim rasporedom, ukljucujuéi podrugja
planirana za zastitu ili su u postupku stavljanja pod zastitu, kao i podaci o (buduc¢im) podrugjima
ekoloske mreze i sa njima povezanim znadajnim tipovima stanista u okviru granica zahvata ovog
Programa, gravitiraju Nacionalni park ,Skadarsko jezero”; rezervati prirode: Manastirska tapija,
Panfeva oka, Crni zar i pe¢ina Magara; Spomenik prirode ,kanjon Cijevna” i Park prirode
-Komovi”, Spomenik prirode ,Park $uma Gorica” i Park prirode ,Dolina rijeke Zete”, kao i
potencijalno zasti¢ena podruéja — podrugje Sitnica-Mareza-Velje brdo i sliv Morage sa pritokama
- Ribnica, Zeta (od Krivog mosta do granica planskog podru¢ja Podgorice).

Podaci o ustanovljenim rezimima, zonama i mjerama zastite i koriéenja prirodnih resursa i
dobara u okviru granica zahvata Programa — za zonu zahvata predmetnog Plana vaze rezimi
zastite koji se odnose na sliedece kategorije zasti¢enih podrucja: Spomenik prirode, Park prirode
i Nacionalni park koji gravitiraju predmetnom Planu.

Uslovi, zabrane i ograni¢enja pod kojima se radnje, aktivnosti i djelatnost mogu realizovati u
okviru granica u dijelu zahvata Programa:

- Opsti uslovi, zabrane i ograniéenja koji su utvrdeni u odgovaraju¢im: (i) propisima: Zakon o
Zivotnoj sredini, Zakon o vodama, Zakon o zastiti vazduha, Zakon o upravljanju otpadom, Zakon
0 procjeni uticaja na Zivotnu sredinu i dr, (i) prostorno-planskim dokumentima viseg reda —
Prostornim planom Crne Gore (2008), (iii) sektorskim politikama, strategijama, programima i
planovima u kojima su utvrdeni uslovi, zabrane i ogranicenja vezani za zonu zahvata predmetnih
planova (Nacionalnom strategijom odrzivog razvoja (2016), Nacionalnom strategijom
biodiverziteta sa Akcionim planom za period 2016-2020, ako i lokalnim — opstinskim strateskim i
planskim dokumentima.




- Opsti uslovi, zabrane i ogranic¢enja koji su utvrdeni u Zakonu o zastiti prirode u pogledu:
planiranja odrzivog kori§éenja prostora i prirodnih resursa; zastite bioloske, geoloske i predione
raznovrsnosti; mjere zastite i ouvanje prirode; izbjegavanje osteéenja prirode; zastite i o€uvanja
zastic¢enih divijih vrsta biljaka, Zivotinja i gljiva.

— Posebni uslovi, zabrane i ograni¢enja zastite prirode koji su vezani za planiranje — izbor
lokacija i definisanje vrsta i kapaciteta priviemenih gradevinskih objekata u zoni zahvata
predmetnog Programa, a odnose se na: (i) izbor mikrolokacija novih privremenih objekata van
zone zasticenih podrugja; (i) nedozvoljenu gradnju objekata koji zbog svojih karakteristika (nacin
izgradnje, vrsta, veli¢ina/kapacitet, tehnologija i sl.) mogu da ostete ili imaju uticaj na prirodne
vrijednosti zasti¢enih podrugja.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE
OKOLINE

U postupku sprovodenja Programa priviemenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica
potrebno je obezbijediti zastitu kulturnih dobara i njihove okoline, na nagin kojim se postuje
njihov integritet i status i dosljedno sprovode mjere zastite.

Programom nijesu predvidene intervencije na kulturnim dobrim, kao ni intervencije kojima se
direktno utice na stanje kulturnih dobara.

Pri realizaciji privremenih objekata u okviru zastiéene okoline kulturnih dobara potrebno je
obezbijediti o&uvanje njihovog integriteta, kulturno-istorijskih i ambijentalnih  vrijednosti,
sprjeCavanjem aktivnosti kojima se moze uticati na izgled, svojstvo, osobenost, znacenje ili
znacaj kulturnog dobra.

Ukoliko se prilikom iskopa terena za potrebe postavljanja i izgradnje privremenih objekata, naide
na arheoloske ili druge nalaze, koji mogu biti kulturno dobro, obavezno je prekinuti radove,
obavijestiti organ uprave nadlezan za zastitu kulturnih dobara, kako bi se izvrsila neophodna
istrazivanja i druge radnje i aktivnosti u skladu sa ¢lanom 87 i 88 Zakona o zastiti kulturnih
dobara (,SI. list CG*, br. 49/10, 40/11, 44/17, 18/19 i 84/24).

Postupak realizacije Programa sprovoditi tako da se ne zadire u zonu kulturnih dobara i njihove
zastiCene okoline u skladu sa Zakonom o zastiti kulturnih dobara (“Sl. list CG”, br. 49/1 0, 40/11,
44/17, 18/19 i 84/24).

U postupku definisanja urbanisti¢ko-tehnickih uslova za priviemene objekte u kontaktu sa
kulturnim dobrom potrebno je pribaviti uslove Uprave za zastitu kulturnih dobara.

U predlozenoj zasticenoj okolini kulturnih dobara onemoguciti gradnju kojom se narusava
prostorni i vizuelni integritet cjeline. U predloZenoj zasticenoj okolini ne graditi objekte veéih
visina ili visoke gustine izgradenosti, kao ni infrastrukturne objekte vecih dimenzija.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Tehnickom dokumentacijom obezbijediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima smanjene
pokretljivosti u skladu sa &lanom 30 Zakona o izgradnji objekata i Pravilnikom o blizim uslovima i
nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa
invaliditetom ("SluZbeni list CG", br. 41/25).

INFRASTRUKTURNI USLOVI

Uslovi prikljuc¢enja na tehnicku infrastrukturu
*Tehni¢ka infrastruktura podrazumijeva kompletnu opremlienost u skladu sa najvi§im
standardima i vazeéom regulativom;

* Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije pribaviti tehnicke uslove za relevantnu infrastrukturu od
nadleZznog organa.




Uslovi za prikljuéenje privremenih objekata na infrastrukturu i posebni tehnicki uslovi

Vodovodne i kanalizacione, elektro i tk instalacije u priviemenom objektu i izvan njega
projektovati u skladu sa vaZeéim propisima i standardima. Priklju¢enje na postojece
infrastrukturne sisteme projektovati prema uslovima dobijenim od nadleznih javnih preduzeca.

Saobracajni uslovi

Lokacija na koju se postavlja privremeni objekat/objekti mora imati obezbijeden pristup sa javne
povrsine, osim lokacija sa pokretnim i plutajuéim privremenim objektima ili otvorenoj povrsini u
funkciji priviemenog objekta.

Izuzetno, lokacije koje nemaju moguénost obezbijedenja kolskog pristupa, moze se obezbijediti
samo pjesacki pristup sa javne povrsine uz obezbijedenje prava sluZbenosti prolaza.

Uslovi za odvoZenje évrstog otpada

Na lokacijama obezbijediti uslove za upravljanje komunalnim otpadom u skladu sa Planom
upravljanja otpadom i lokalnim normativnim aktima, a upravljanje ambalaznim, opasnim i ostalim
vrstama otpada konkretnog tehnoloskog postupka u skladu sa vazecom zakonskom
regulativom. Mjesta za odlaganje otpada predvidjeti na lokaciji za postavijanje priviemenog
objekta. Mjesta u objektu ili nie za otpad kao i njihov broj predvidjeti u skladu sa vazedim
propisima i standardima, odnosno u saradnji sa nadleznim komunalnim preduzeéem.

Posebni uslovi

U slu€aju da se u okviru navedene lokacije nalazi odredeni zastitni pojas (putni i/ili Zeljezni¢ka
infrastruktura, objekti energetike, vodoizvorista, objekti odbrane, objekti sanitarne zastite i sl.)
neophodno je postupiti u skladu sa vazeéim propisima i standardima.

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG RJESENJA

Tehni¢ka dokumentacija:

* Revidovan glavni projekat.

* Atesti ovlascenih proizvodaéa;

* Saglasnost Agencije za zastitu Zivotne sredine.

* Saglasnost organa za puteve, koja se odnosi na saobracajno tehniéke uslove vezano za
prikljuéak, odnosno prilaz privremenom objektu;

* Odobrenje Sluzbe za podrsku poljoprivredi Glavnog grada za prenamjenu
poljoprivrednog zemlji$ta u nepoljoprivredne svrhe.

POTREBA PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE

Shodno ¢lanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata potrebna je Saglasnost od
strane Glavnog gradskog arhitekte (saglasnost iz &lana 87 stav 7 Zakona o planiranju prostora
i izgradnji objekta) za predmetni priviemeni objekat.

NAPOMENA:

Shodno ¢lanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata, korisnik je duzan da
15 dana prije postavljanja privremenog objekta, dostavi prijavu postavljanja privremenog

objekta Upravi za inspekcijske poslove Glavnog grada sa ovim urbanisti¢ko — tehniékim

uslovima, Tehnickom dokumentacijom, saglasno$¢u Glavnog gradskog arhitekte i
dokazom o pravu svojine, odnosno drugom pravu na zemljistu koje je u privathom
vlasni§tvu na kojem se postavlja privremeni objekat za trgovinu i usluge -
saglasnost vlasnika.




VREMENSKI PERIOD NA KOJI SE IZDAJU PREDMETNI UTU

Ovi uslovi vaze za period od 01. 12. 2025. godine do 17. 11. 2030. godine.

DOSTAVLJENO:

* MUHADRI SHKELZEN, ulica Skopska br. 78;
* Uprava za inspekcijske poslove Glavnog grada;
* ala.

OBRABIVACI URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA:

Samostalni savjetnik Il (p SIS o?radlv “ v

Dusan Vukovi¢, spec.sci.arh. M. (

Sefica odjeljenja za upravno - pravne poslove P
(//QXDV/ c

Marina Bulatovi¢, dipl. ecc. //(@W f(

OVLASCENO SLUZBENO LICE

Potpis ovlas¢enog sluzbenog lica:

Andrija Babovi¢, dipl. ecc. master
SEKRETAR M.P.

PRILOZI

* Skica - poloZaj priviemenog objekta namijenjenog za trgovinu i usluge na terenu;
* List nepokretnosti;

» Graficki prikaz lokacije;

* Tabelarni prikaz.




| CRNA GORA
- GLAVNI GRAD PODGORICA
- SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE

Broj: UP1 04 - 335 / 25 - 5099
Podnosilac zahtjeva: MUHADRI SHKELZEN
Objekat za trgovinu i usluge

P = 145,00 m”

Adresa: ulica Skopska

Katastarska opstina: Podgorica |l

Broj katastarske parcele: 2758

Lona ll

Lokacija broj a9 Situacija
Lokacija privremenog o

biekta za trgovinu i usluge

Rimski trg 50, 81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 235-184, 235-186

email. sekretarijat kps@podgorica.me
www.podgorica.me

/ decembar 2025

Tehnitka obrada

usan Vukuvmci.arh.
N /
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PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Datum: 01.12.2025 13:21
KO: PODGORICA |

LIST NEPOKRETNOSTI 5940 - PREPIS

Podaci o parceli

" . : Plan : Potes ili Nadin koriicenja
- 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kucni broj Osnov sticanja | Povriinam Prihod
27 Njiva 1. klase
2758 37 MASLINE KUPOVINA 292 4.38

Podaci o vlasniku ili nosiocu prava

Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
MUHADRI REDZA SHKELZEN

*

Svojina 1/1

Ne postoje tereti i ogranicenija.







53

Objekat za
trgovinu i
usluge

1450/1

Podgorica |

Privatno

65.00

Radnicka 26

54

Objekat za
trgovinu i
usluge

43 Podgorica Il

Privatno

400.00

Piperska

55

Objekat za
trgovinu i
usluge

35/6

Donja Gorica

Privatno

900.00

NikSicka

56

Objekat za
trgovinu i
usluge

1845

Podgorica Il

Privatno

30.00

Hercegnovska
br.5

57

Objekat za
trgovinu i
usluge

841/1

Podgorica Il

Privatno

60.00

Nikole Tesle br. 96

58

Objekat za
trgovinu i
usluge

1373/11, 1383

Podgorica |

Privatno

160.00

Studentska br. 29

59

Objekat za
trgovinu i
usluge

2758

Podgorica Il

Privatno

145.00

Skopska

60

Objekat za
trgovinu i
usluge

1027

Podgorica Il

Privatno

20.00

Nikole Tesle
br. 134

Otpadne vode zbrinjavati
biopretiséavanjem i prikljuéenjem na
i sud kako je propisano

61

Objekat za
trgovinu i
usluge

466

Podgorica Il

Privatno

25.00

Nikole Tesle
br. 21

62

Objekat za
trgovinu i
usluge

77

Podgorica Il

Privatno

400.00

Piperska

63

Objekat za
trgovinu i
usluge

1677

Podgorica IlI

Privatno

44.00

Aleksandra Pugkina

64

Objekat za
trgovinu i
usluge

1146/65

Podgorica |

Privatno

200.00

Dalmatinska

65

Objekat za
trgovinu i
usluge

1728

Tolosi

Privatno

40.00

Boska Pusonjica

66

Objekat za
trgovinu i
usluge

70/1

Donja Gorica

Privatno

375.00

Vinogradska

67

Objekat za
trgovinu i
usluge

257

Donja Gorica

Privatno

500.00

Kosmajska

68

Objekat za
trgovinu i
usluge

3806/1

Podgorica lll

Privatno

900.00

Seleme Maljevié¢

69

Objekat za
trgovinu i
usluge

579/5, 582/1,
583/7

Podgorica Il

Privatno

100.00

IX Crnogorske
brigade

Smjernicama zastite prirode i Zivotne
sredine tekslualnog dijela programa.
(Pravilnik o kvalitetu i sanitarno-
tehnickim uslovima za ispudtanje
otpadnih voda, natinu i postupku
ispitivanja kvaliteta otpadnih voda i
sadriaju izvjedtaja o utvrdenom
kvalitetu otpadnih voda. , Sluibeni list
Crne Gore" br. 056/19 od 4.10.2019.)




Mi, Liridon Muhadri, JMB 0409993213018 i Alban Muhadri, JMB
1402990944991, kao suvlasnici katastarske parcele 2757 KO
Podgorica Il, dajemo sljedecu:

IZJAVU

Kojom smo saglasni da Muhadri Shkelzen, JMB 3103981944822
moze izgraditi objekat na svojoj katastarskoj parceli /2758 KO
Podgorica 1l/, lociran uz graniénu liniju nasSe parcele /2757 KO
Podgorica Il/, tj. da se objekat moze izgraditi na udaljenosti manjoj
od 2 m2, od parcele 2757 KO Podgorica Il.

Izjava se daje radi izgradnje priviemenog objekta.

U Podgorici, 24.12.2025. godine

] Davaoci izjave,

W

7
{4;/\/@( ///
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CRNA GORA (e ; e
NOTAR CRNA GORA

POBGORICA ' NOTAR

ULICA OKTOBARSKE REVOLUCIJE BR.

7 ’
MILOSEVIC NIKOLA
- PODGORICA
POTVRDA O OVJERI POTPISA | RUKOPISA

Ja, notar Nikola MiloSevi¢, potvrdujem da su:

1.Muhadri Liridon, roden 4.9.1993. godine, Skopska br.78, Podgorica, Ciji identitet je
utvrden na osnovu: dozvola za privremeni boravak i rad broj 288644420, izdate
19.11.2025. godine, PJ Podgorica;

2.Muhadri Alban, roden 14.2.1990. godine, Skopska br.38, Podgorica, Ciji identitet je
utvrden na osnovu: liéne karte broj 114262U45, izdate 19.2.2024. godine, PJ Podgorica;

(ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivalista/boravista lica &iji se potpis ili rukopis ovjerava, broj i datum
izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

svojeruéno potpisao ispravu izjava.

(svojeruéno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/ priznao potpis za svoj)

(svojeruéno napisao rukopis/ranije rukopis svojeruéno napisao/slijepo ili slabovido lice svojeru¢no na ispravi
napisalo rukopis).

ili izjavom svjedoka: 1

(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivaliSta odnosno boravsta, ulica i broj)

¢iji identitet utvrden na osnovu: 1

(broj i datum izdavanja liéne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Ime i prezime imenovanog/&iji se potpis ovjerava ispisao je svjedok/Ciji je identitet utvrden na
osnovu: /

(broj i datum izdavanija liéne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovanom je proc¢itana sadrzina pomocéu /

(procitana/procitana pomocu tumaca/prevedena sadrzina)

Identitet tumaca je utvrden na osnovu 1

(broj i datum izdavanja liéne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani je ovlaséen za zastupanje na osnovu /

(akt kojim je dato ovlad¢enje za zastupanje)

Broj: OV 21620/2025

Ovjera izvrSena dana 24.12.2025. godine u 9:29 casova,

Broj ovjerenih primjeraka: 1 /jedan/

(mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vrsi van sluZbenih prostorija)

Napomena: Stranka je saglasna da se kopija identifikacionog dokumenta ¢uva u arhivi notara;

Notarska naknada obragunata je u skladu sa Tarifom o naknadama za rad notara u ukupnom iznosu od 7,26 €,
sa urac¢unatim PDV-om, za koju je izdat fiskalni racun.







Ja, Muhadri Shkelzen, JMB 3103981944822, kao vlasnik
katastarske parcele 2758 KO Podgorica Il, dajem sljedecu:

IZJAVU

Kojom sam saglasan da pravno lice "DONI PEKARA MAGISTRALA"
DOO, iz Podgorice, pib: 02460564, mozZe preduzimati sve radnje
potrebne za izgradnju priviemenog objekta.

Izjava se daje radi izgradnje priviemenog objekta.

U Podgorici, 24.12.2025. godine

D \//alac izjave;

yiyy |74




CRNA GORA e —

NOTAR :
NA GORA
NIKOLA MILOSEVIG €

PODGORICA T OT A R

ULICA OKTOBARSKE REVOLUCIJE BR. 7
MILOSEVIC NIKOLA

. GORICA
POTVRDA O OVJERI POTPISA | RUKOPISA =

Ja, notar Nikola MiloSevi¢, potvrdujem da je:

Muhadri Shkelzen, roden 31.3.1981. godine, Vladike Vasilija Petrovica br. 4, Podgorica,
&iji identitet je utvrden na osnovu: liéne karte broj 18926J714, izdate 16.5.2022. godine, PJ
Podgorica;

(ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivalista/boravista lica &iji se potpis ili rukopis ovjerava, broj i datum
izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

svojeruéno potpisao ispravu IZJAVA.

(svojeruéno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/ priznao potpis za svoj)

/
(svojeruéno napisao rukopis/ranije rukopis svojeruéno napisao/slijepo ili slabovido lice svojerucno na ispravi
napisalo rukopis).
ili izjavom svjedoka: /
(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivalista odnosno boravsta, ulica i broj)
¢iji identitet utvrden na osnovu: /

(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Ime i prezime imenovanog/&iji se potpis ovjerava ispisao je svjedok/Ciji je identitet utvrden na
osnovu: I

(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovanom je proéitana sadrzina pomocu !

(pro&itana/procitana pomocéu tumaca/prevedena sadrzina)

Identitet tumaca je utvrden na osnovu /

(broj i datum izdavanija licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani je ovlaséen za zastupanje na osnovu /

(akt kojim je dato ovladcenje za zastupanje)

Broj: OV 21622/2025

Ovjera izvrSena dana 24.12.2025. godine u 9:38 casova,

Broj ovjerenih primjeraka: 1 /jedan/

(mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vrsi van sluzbenih pr(lstorija)

Napomena: Stranka je saglasna da se kopija identifikacionog dokumenta ¢uva u arhivi notara;

Notarska naknada obragunata je u skladu sa Tarifom o naknadama za rad notara u ukupnom iznosu od 4,24 €,
sa uragunatim PDV-om, za koju je izdat fiskalni racun.
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OBRAZAC 1
Elektronski potpis projektanta Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadleznog organa za

izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR? “Doni pekara Magistrala” D. O. O.
OBJEKAT? Objekat za trgovinu i usluge

LOKACIJAS® Dio KP br. 2758, K. O. Podgorica lI- Zona Il

DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE* Idejno rjeSenje

AUTOR PROJEKTA® Semir Bucan, dipl.ing.arh.

PROJEKTANT® "STUDIO 4B" DOO, ul lvana Vujosevica 30/s
ODGOVORNO LICE’ Semir Bucan, dipl.ing.arh.

VODECI PROJEKTANT® Semir Bucan, dipl.ing.arh.

ODGOVORNI PROJEKTANT?® Semir Bucan, dipl.ing.arh.

SARADNICI NA PROJEKTU* BUCAN DAMIR, MSc arh. PEROVIC IVANA,MSc arh.

MURIC DZENANA, MSc arh. LAZOVIC BALSA, MSc arh.
MILOS DASIC, BSc politeh ANASTASIJA MAJSTOROVIC, MSc arh.

! Naziv/ime investitora

2Naziv objekta koji se gradi

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela

“Idejno rjiesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

SIme i prezime autora projekta

5Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
“Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8Ime i prezime vodeceg projektanta

Ime i prezime odgovornog projektanta

©Ime i prezime saradnika na izradi dijela tehnicke dokumentacije
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1. Tekstualna dokumentacija

- Tehnicki opis
- Projektni zadatak

2. Graficka dokumentacija

© N OV W B

R BB R RR
S~ WNPRO

Geodetska podloga R=1:250
Sira situacija R=1:200
Uza situacija R=1:100
Parterno uredenje R= 1:100
Osnova prizemlja R= 1:50
Osnova krova R= 1:50
Presjek A-A R=1:50
Presjek B-B R=1:50
Sjeverozapadna fasada R=1:50
. Sjeveroistoc¢na fasada R=1:50
. Jugoistocna fasada R=1:50
. Jugozapadna fasada R=1:50
. 3D prikaz
. 3D prikaz
. Fotomontaza

SADRZAJ PROJEKTA
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1. Tekstualna dokumentacija
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TEHNICKI OPIS
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Uz idejno rieSenje objekta za trgovinu | usluge, Cija je lokacija na dio KP br.
2758, K. O. Podgorica Il- Zona II, investitora “Doni pekara Magistrala” D. O. O..

I - UVODNE NAPOMENE

Idejno riesenje objekta za trgovinu | usluge, Cija je lokacija na dio KP br. 2758,
K. ©. Podgorica Il- Zona Il, Investitora “Doni pekara Magistrala” D. O. O.,
uraden je na osnovu urbanisti¢ko tehnickih uslova koje je izdao Sekretarijat za
komunalne poslove broj UPI 04-335/25-5099 od 02.12.2025. godine i iskazanih
potreba i Zelja investitora kroz dostavijeni Projektni zadatak.

Gabariti objekta, horizontalni i vertikalni - odnosno bruto povrsina
objekta, kao i gradevinske linije, odnosno parametri koji su definisani sa
dobijenim urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima, u potpunosti su ispostovani.

Il - LOKACUA

Lokacija na kojoj je predvidena izgradnja objekta je na dio KP br. 2758, K. O.
Podgorica lI- Zona Il. Pristup parceli je omoguéen sa saobracajnice koja je
predvidena da prolazi uz parcelu.

Il - FUNKCIONALNO RJESENJE

Objekat je predviden kao objekat za trgovinu | usluge-pekara, pa je
potrebno projektovati prostor da zadovolji sve potrebe i Zelje Investitora
za ovu kategoriju objekta. Objekat je spratnosti P. Objekat je planiran
sa ulazom na uli€noj strani. Objekat je koncipiran tako da ima proctor
za sjedenje, izlog ( proddajay), toalete | garderober, proctor za
proizvodnju, komoru, magacin | kancelariju.

Za pristupanje objektu obezbjeden je adekvatan prilaz. Planirana je
adekvatna parking povriina koja ¢e da zadovolji potrebe svih korisnika
planiranog oobjekta.

Ukupna neto korisna povriina objekta je 130,46 m2, dok je ukupna bruto
razvilena gradevinska povriina 143,91 m2.
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Urbanistiki parametri Iz projekta Zadato UT

~ uslovima
Povrsina dio KP 2758 291,57 m?2 291,57 m2
Povrsina pod objekiom | 143,91 m2 /
Indeks zauzetosti  0.49 0.50
Ihdeks“izgr'ddénosﬁ 0.49 /
BGP e 145 m2
Spratnost P P
Parking mjesta s 1PM na 30 m2BGP

Tabelarnim pregledom prikazane su medusobne relacije, raspored prostorija i
veliCine po etazama:

- PRIZEMLIJE:

Br.|Naziv prostorije | Povriina(m2)| Obim (m’)
Pekara

01 [Ulazi sjedenje 39,07 29.67
02 |lzlog + kasa 15,925 22,22
03 |WC 2,48 6,30
04 | Proizvodnja 47,96 31,70
05 [Komora 6,13 2590
06 |Magacin 13.5] 15,57
07 |Garderoba 1,72 3,00
08 |Kupatilo 2,64 6,50
02 |[Kancelarija 4,48 8,80

130,46 m?

IV - KONSTRUKCIJA

Konstrukcija je predviden kao skeletni sistem &elicne konstrukcije | elementi AB.
Betonsku konstrukciju Cine, ploc&e i temelji. Krovna konstrukcija se sastoji od
Celi€nih krovnih nosaca na koju se polaze krovni pokrivac.

V - OBRADA PODOVA

Svi podovi na objektu projektovani su shodno potrebama prostora.
Podovi su u cijelom objektu predvideni sa kerami&kom obradom.
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VI - OBRADA ZIDOVA

Svi zidovi na objektu projektovani su i predvideni shodno potrebama
prostora. Materijali spolinjih, fasadnih zidova su predvideni od termoizolacionih
sendvi¢ panela.

VIl - OBRADA PLAFONA

Svi plafoni na objektu projektovani su shodno propsima i potrebama
prostora.

Vill - KROV

Krov je projektovan kao kosi dvovodni krov nagiba 7¢, neprohodni tako
da zadovolji sve izolacione i funkcionalne zahtjeve. Krovni prekrivac objekta
je krovni sendvi¢ panel, kako je i predvideno u projektu.

IX- MATERIJALIZACIJA OBJEKTA | TERENA

Fasada objekta projektovana je da zadovolji sve funkcionalne zahtjeve
objekta. Materijali spoljnjih, fasadnih zidova su predvideni od termoizolacionih
sendviC panela, u RAL-u 7016. Dio spolinjeg omota&a objekta su i veliki
stakleni otvori i strukturalna fasada, sa brisolejima u nijasni sa rendera. Svi
otvori na objektu su predvideni da se rade od aluminijijskin profila sa
termoprekidom, a opremljeni su termoizolaconim niskoemisionim staklom.

Parterno uredenje Cine ozelenjena parking povriina, povriine 62,97m2,
odnosno 21,59%, prilaz 19,93m2, odnosno 6,83%, trotoar povriine 64,73m2,
odnosno 22,20%. Za poplo&anje pjesackih zona primijeniti protivkliznu
keramiku u sivoj boji, a parking zona je poplo&ana raster plo¢ama.

LEGENDA POVRSINA PARTERA:

Oznaka uredenja terena | Obrada povriine | Povriina (m2)
uti Parking 62,97
ut2 Prilaz 19,93
UT3 Trotoar 64,73

X - TERMICKA ZASTITA

Objekat koji Ce se izvoditi termicki je zastiéen imajuéi u vidu klimatsku
zonu podrucja u kojem se nalazi. Pored osnovnog konstruktivnog sistema
termiCki su zasti¢eni fasadni zidovi, prozorski otvori, , i svi potrebni podovi, tako
da toplotni koeficijenti ne prelaze dozvoliene koeficijente za klimatsku zonu.
Za objekat je bitno uvodenije principa energetski efikasne, odrive gradnje sto
je dovelo do:
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- smanjenja gubitaka toplote iz objekta izborom ispune fasadnih zidova $to
je poboljsalo toplotnu zastitu spoliadnjih elemenata i dovelo do
povolnijeg odnosa povriine i zapremine objekta;

- povecanja tolotnih dobitaka povoljnom orjentacijom objekta.

S obzirom na namjenu i povriinu objekta, obezbjedivanje energiie iz
alternativnih izvora je prociienjeno kao nepripadajuce, pa se potencijalina
usteda energije postize izborom i ugradnjom adekvatnih materijala.

XIll - ZASTITA OD BUKE

Zastita od buke ostvaruje se preko osnovnog konstruktivnog sistema,
fasadne obloge, pregradnih zidova, kao i krovne konstrukcije. Takode, izolacija
koja obezbijeduje toplotnu zastitu ujedno ima svojstvo zastite od buke
susjednog prostora i prostora spoliadnjosti. Na ovaj nac&in je postignut
adekvatan stepen zastite od buke, komfor stanovanja i stambenih uslova.

XIV - ZASTITA OD POZARA

Ova zadtita obezbijedena je vatrootpornoiéu zidova gdje funkcija prostora
to nalaze, meduspratne i krovne konstrukcije, ostalim ugradenim materijalom
kao i osvjetlienjem i provijetravanjem prostorija u objektu.

Napomena: Ukoliko su projektovani gipsani zidovi koji odvajaju cjeline u
objektu predvideni su sa po 2 vatrotporne plo&e sa obije strane konstrukcije.

XV - ELEKTROINSTALACIJE

PrikjluCak objekta na elektrodistributivnu mresu bice projektovan nakon
dobijanja saglasnosti, koja ¢e sadrzati i potrebne tehnicke uslove za prikljucenje

predmetnog objekta.

Napomena: Detaljan tehni&ki opis ¢e biti dat u fazama elektroinstalacija

jaka i slaba struja.

XVI - VODOVOD | KANALIZACIJA

U skladu sa namjenom prostora, Katastrom instalacija i tehni¢kim uslovima
priklju€enja na hidrotehni¢ke instalacije, bi¢e projektovane instalacije vodovoda i

kanalizacije.
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XVII - PRIMJENJENI PROPISI, PREPORUKE | VAZECI STANDARDI

Zakon o izgradnji objekta (“Sluzbeni list CG" br. 19/2025)
Pravilnik o nacginu izrade, sadrZini | ovjeri tehnicke dokumentacije za
gradenje objekata, iz 2025.

e Pravilnik o nacinu obra¢una povriine | zapremine objekata (“SLuzbeni

list CG” br. 47/2013)

Crnogorski standard MEST EN 15211-6

Pravilnik o blizem sadrZaju | formi planskog dokumenta, kriterijumima
namjene povriina, elementima urbanisti¢ke regulacije | jedinstvenim
grafickim simbolima (SI. list CG”, br. 24/2010 1 33/201 4)

* Pravilnik o blizim uslovima | na&inu prilagodavanja objekata za pristup |
kretanje lica smanjene pokretliivosti | lica sa invaliditetom (“Sluzbeni list
CG" br. 48/2013 1 44/2015)

- lzvodac je duZan da izvede sve radove kompletno kako je precizirano:
opisima pojedinih pozicija, op3tim uslovima, svim normama koje su gore
pobrojane, TU. XV, JUS.U.M3 i tehni&kim propisima kao i uputima
proizvodaca. U svemu prema projektu.

Zaklju€ak: Svi urbanisticki parametri iz projekta zadovoljavaju
parametre zadate UT uslovima.

U Podgorici, decembar 2025. god.
PROJEKTANT,

Semir Bu€an, dipl. inZ. arh
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PROJEKTNI ZADATAK
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PROJEKTNI ZADATAK

INVESTITOR,

“Doni pekara Magistrala” D. O. O.




LOKACUJA: Dio KP br. 2758, K. O. Podgorica llI- Zona Il

INVESTITOR:  “Doni pekara Magistrala” D. O. O.

Za izradu Idejnog rieSenja objekta za trgovinu | usluge izdati su Urbanisticko-
tehniCki uslovi od Sekretarijata za komunalne poslove, broj UPI 04-335/25-5099
od 02.12.2025. godine. Potrebno je uraditi Idejno riesenje na osnovu Zelie
Investitora iskazane kroz ovaj projekinizadatak.

I NAMJENA OBJEKTA

Imajuci u vidu Urbanisticko-tehniCke uslove nadleznog organa | zahtjeve
Investitora koje su definisane kroz projekini zadatak potrebno je projektovati
objekat za trgovinu i usluge sa sadrzajima definisanim kroz ovaj projektni
zadatak.

Il SADRZAJ

Objekat je predviden kao objekat za trgovinu | usluge, namjenjen za pekaru, pa
je potrebno projektovati prostor da zadovolji sve potrebe i Zelje Investitora za
ovu kategoriju objekta.

Objekat je spratnosti P. Objekat je planiran sa glavnim ulazom orjentisanim ka
ulici.

U prizemlju objekta nalaze se otvoreni prostor za sjedenje, prodajni dio
(izlog).kao I prostor za proizvodnju. Takode, predvideni su toaltei, garderober,
prostor namijenjen magacinu, komori, kao | kancelarija.

Za pristupanje objektu treba obezbijediti adekvatan prilaz. Potrebno je
organizovati adekvatnu parking povriinu koja ¢e da zadovolji potrebe svih
korisnika planiranog objekta.

I KONSTRUKCUJA

Konstruktivni sistem treba predvidjeti kao skeletnu Eeli¢nu konstrukciju
odgovaraju¢e debljine i nosivosti. Dodatna konstrukcija je metalna i odnosi se
samo na pridrzavanje i montiranje fasade od sendvi€ panela, a za krovni
povrivac predvidjeti takode Celi¢nu konstrukciju odredene nosivosti.




IV OBRADA POVRSINA
Fasadu i krov objekta treba predvidjeti da zadovolji sve funkcionalne i estetske
zahtjeve. lzgled prilagoditi frendovima koji vaze za objekte ove namjene.

V ELEKTROINSTALACIJE
PrikjuCak na elektroditributivnu mrezu projektovati u skladu sa tehnickim
uslovima pribavljenim od nadleznog organa.
U skladu sa namjenom prostora, projektovati instalaciju priklju&nica irasvjete,
kao i gromobransku instalaciju, odnosno instalacije jake i slabe struje.
VIVODOVOD | KANALIZACUJA
U skladu sa namjenom prostora i UrbanistiCko tehniCkim uslovima, treba
projektovati instalacije vodovoda i kanalizacije.
VII STANDARDI PROJEKTOVANJA
Kompletna tehni€ka dokumentacija, mora biti uradena u skladu sa ovim

projektnim zadatkom, propisima koji ureduju ovu oblast, tehni¢kim propisima,
preporukama i standardima i odgovarajuéim projektantskim iskustvom

Podgorica, decembar 2025. god.
INVESTITOR,

“Doni pekara Magistrala” D. O. O.
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2. Graficka dokumentacija
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GEODETSKA PODLOGA

NAPOMENA:

- Sve kote su date u centimetrima (duzinske) i metrima (visinske), a povriine u m2.
- Visine parapeta date su od AB ploce do gornje ivice zidanog ili betonskog dijela parapeta (zidarska mjera).

- U osnovama otvora (vrata i prozora) date su zidarske mjere. Visina vrata je data kao dimenzija od gotovog poda do

betonskog nadvratnika.
- Zidarska mjera vrata se racuna od visine gotovog poda.

- Povrsine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

- Slojevi podova navedeni u legendama se racunaju od gornje ivice konstfrukcije (AB ploce).

- Kod zidova kotirana je ispuna (giter blok) odnosno struktura (armirani beton). Slojevi zidova nijesu kotirani u
osnovama i moze doci do odstupanja od neto povriina nakon izvodenja slojeva zavrine obrade zidova.

PROJEKTANT: studio 4b DOO
projektovanje urbanizam nadzor

konsalting izvodenje
ul. lvana Vujosevi¢a 30/s
Podgorica, Crna Gora
studio4b@t-com.me

INVESTITOR:

“Doni pekara Magistrala” D. O. O.

Objekat:

Objekat za trgovinu i usluge

Lokacija:
Dio KP br. 2758, K. O. Podgorica ll- Zona Il

/I%gzmjera

1:200

U Podgorici
13. 05 2024.god

Investitor

Muhadri Redza Skelzen

Izradio

David Adzi¢,dipl.inZ.geod.
(ovlaséenje br.:02-2150/2)
Ovlaséena geodetska agencija

"GEOPLAN-ADL"d.o.0.Podgorica
(licenca br.02-6579/2)

Vodedi Semir Buéan / Vrsta tehnicke dokumentacije:
inzinjer: dipl.inz.arh. ¥ Idejno rjesenje
. Dio tehniCke dokumentacije: iera:
Odgovorni Semir Buéan, % s ) Razmjera:
inZinjer: dipl.inZ.arh. Idejno rjesenje 1:200
.-, |DamirBuan, | Perovié, Anastasija Majstorovié, - . .
Saradnici: | O e Mee p SIOMOVIE | prilog: Br.priloga:  |Br.strane:
Dzenana Murié, Balsa Lazovié, Milos Dasié, GEODETSKA PODLOGA o1 1
MSc Arch. MSc Arch. BSc politeh.

G/8
G099

GZ6
G099

Datum izrade i M.P.
Decembar, 2025.

Datum revizije i M.P.




SIRA SITUACIJA

LEGENDA OZNAKA:

Granica parcele | UT | Oznaka parternog uredenja

Gradevinska linija Oznaka krova
[P ] Spratnost objekta

relativna kota
apsolutna kota
Linija pada krova
LEGENDA MATERIJALA:

E—=——1 rasadnisenavi¢ paneli
[ 1 Poploganje
[ 1 Raoster parking

LEGENDA ULAZA: LEGENDA POVRSINA PARTERA:

. Oznaka uredenja terena | Obrada povrsine | PovrsSina (m2)
= Uloz u objekat 62,97
P IS AN RILAZ PJeSOCkI prIIOZ UT2 Prilaz 19,93

NAPOMENA:

- Sve kote su date u centimetrima (duZinske) i metrima (visinske), a povriine u m2.

- Visine parapeta date su od AB ploce do gornje ivice zidanog ili betonskog dijela parapeta (zidarska mjera).

- U osnovama otvora (vrata i prozora) date su zidarske mjere. Visina vrata je data kao dimenzija od gotovog poda do
betonskog nadvratnika.

- Zidarska mjera vrata se racuna od visine gotovog poda.

- Povriine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

- Slojevi podova navedeni u legendama se racunaju od gornje ivice konstrukcije (AB ploCe).

- Kod zidova kotirana je ispuna (giter blok) odnosno struktura (armirani beton). Slojevi zidova nijesu kotirani u
osnovama i moze doci do odstupanja od neto povriina nakon izvodenja slojeva zavrine obrade zidova.

PROJEKTANT: studio 4b D INVESTITOR:
projektovanje urbanizam nadzor
konsalting izvodenje « . . "
ul. Ivana Vujosevica 30/s Doni pekara Magistrala” D. O. O.
Podgorica, Crna Gora
studio4b@t-com.me

Objekat: Lokacija:
Objekat za trgovinu i usluge Dio KP br. 2758, K. O. Podgorica ll- Zonal Il

.. - .- . .
 Vodedi Semir Buéan, Vrs’rfj ’rek.mlckt.e dokumentacije:
inZinjer: diplinz.arh. Idejno rjesenje

Odgovorni Semir Bu&an P Dio tehnicke dokumentacije: Razmijera:
inzinjer: dipl.inz.arh. Idejno rjesenje 1:200
P Damir Buéan, Ivana Perovié, Anastasija Majstorovié, . . . . .
Saradnici: | s arch, MSc Arch.  Msc Arch. Prilog: Br.priloga:  |Br.strane:
Dzenana Murié, Balsa Lazovié, Milos Dasié, SIRA SITUACIJA 02 2
MSc Arch. MSc Arch. BSc politeh.

Datum izrade i M.P.

Datum revizije i M.P.
Decembar, 2025.
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Situacioni plan
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UZA SITUACIJA

LEGENDA OZNAKA:

2755

Granica parcele

Gradevinska linija

relativna kota
apsolutna kota

Linija pada krova

T Oznaka parternog uredenja
Parking mjesto
Oznaka krova

Spratnost objekta

LEGENDA MATERIJALA:

[ 1 Poplocanje
|:| Raster parking

Fasadni sendvic paneli S

D

LEGENDA ULAZA:

LEGENDA POVRSINA PARTERA:

@ Ulaz u objekat
PJES@RILAZ PjeSacki prilaz

Oznaka uredenja terena

Obrada povrsine

Povrsina (m2)

UT1 Parking 62,97
UT2 Prilaz 19,93
uT3 Trotoar 64,73

NAPOMENA:

- Sve kote su date u centimetrima (duzinske) i metrima (visinske), a povriine u m2.
- Visine parapeta date su od AB ploce do gornje ivice zidanog ili betonskog dijela parapeta (zidarska mjera).

- U osnovama otvora (vrata i prozora) date su zidarske mjere. Visina vrata je data kao dimenzija od gotovog poda do
betonskog nadvratnika.

- Zidarska mjera vrata se racuna od visine gotovog poda.

- Povrsine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

- Slojevi podova navedeni u legendama se racunaju od gornje ivice konstrukcije (AB plocCe).

- Kod zidova kotirana je ispuna (giter blok) odnosno struktura (armirani beton). Slojevi zidova nijesu kotirani u
osnovama i moze doci do odstupanja od neto povriina nakon izvodenja slojeva zavrine obrade zidova.

la na coklu

PROJEKTANT:  sludio 4b DOO INVESTITOR:
projektovanje urbanizam nadzor
konsalting izvodenje . . . "
ul. Ivana Vujoseviéa 30/s Doni pekara Magistrala” D. O. O.
Podgorica, Crna Gora
studio4b@t-com.me
Objekat: Lokacija:
Objekat za trgovinu i usluge Dio KP br. 2758, K. O. Podgorica ll- Zonal Il
Vodedi Semir Buéan, / Vrs‘r.o Ter.mlck(? dokumentacije:
inZinjer: diplinZ.arh. 3 Idejno rjesenje
. L Dio tehniCke dokumentacije: Razmijera:
Odgovorni Semir Bucan, o
inZinjer: dipl.inZ.arh. Idejno rjesenje 1:100
[N Damir Buéan, Ivana Perovié, Anastasija Majstorovié, . . . . .
Saradnici: MSc Arch. MSc Arch. MSc Arch. Prilog: Br.priloga: Br.strane:
DZenana Muri¢, BalSa Lazovi¢, Milos Dasi¢, UZA SITUACIJA 03 3
MSc Arch. MSc Arch. BSc politeh.

Datum izrade i M.P.
Decembar, 2025.

Datum revizije i M.P.
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PARTERNO UREDENJE

LEGENDA OZNAKA:

Granica parcele

Gradevinska linija

relativha kota
apsolutna kota

| Ut | Oznaka parternog uredenja

Parking mjesto

LEGENDA MATERIJALA:

LEGENDA ULAZA:

Sendvic paneli

|:| Poplocanje
|:| Raster parking
Emmmmmw Gipskartonski zid
[C—] Keramicke plocice
[ Termoizolacija

“~ Ulaz u objekat
PJESACKIPRILAZ  PjeSacki prilaz

LEGENDA POVRSINA PARTERA:

Oznaka uredenja terena | Obrada povrsine | Povrsina (m2)
UT1 Parking 62,97
UT2 Prilaz 19,93
uT3 Trotoar 64,73

BROJ PARKING MJESTA: 5

NAPOMENA:

- Sve kote su date u centimetrima (duzinske) i metrima (visinske), a povriine u m2.
- Visine parapeta date su od AB ploCe do gornje ivice zidanog ili betonskog dijela parapeta (zidarska mjera).

- U osnovama ofvora (vrata i prozora) date su zidarske mjere. Visina vrata je data kao dimenzija od gotovog poda do
betonskog nadvratnika.

- Zidarska mjera vrata se racuna od visine gotovog poda.
- Povrsine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

- Slojevi podova navedeni u legendama se racunaju od gornje ivice konstrukcije (AB ploce).
- Kod zidova koftirana je ispuna (giter blok) odnosno strukfura (armirani beton). Slojevi zidova nijesu kotirani u
osnovama i moze dodi do odstupanja od neto povriina nakon izvodenja slojeva zavrine obrade zidova.

PROJEKTANT: _ studio4bDOO INVESTITOR:
projektovanje urbanizam nadzor
konsalting izvodenje . . . "
ul. Ivana Vujoseviéa 30/s Doni pekara Magistrala” D. O. O.
Podgorica, Crna Gora
studio4b@t-com.me
Objekat: Lokacija:
Objekat za trgovinu i usluge Dio KP br. 2758, K. O. Podgorica ll- Zonal Il
Vodedi Semir Buéan / Vrsta tehnicke dokumentacije:
inzinjer: dipl.inZ.arh. Y Idejno rjesenje
Odgovomi Semir Bu&an % Dio tehnic¢ke dokumentacije: Razmijera:
inZinjer: diplinZ.arh. Idejno rjesenje 1:100
[ Damir Buéan, Ivana Perovi¢, Anastasija Majstorovic, . . i . X
Saradnici: Msc Arch. Msc Arch. Msc Arch. Prilog: Br.priloga: |Br.strane:
DZenana Muri¢, Bala Lazovié, Milos Dasi¢, PARTERNO UREDENJE 04 4
MSc Arch. MSc Arch. BSc politeh.

Datum izrade i M.P.
Decembar, 2025.

Datum revizije i M.P.
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LEGENDA OZNAKA:

Granica parcele

_____ Gradevinska linija

+5,52 relativna kota
¢ +58,62 apsolutna kota

%o Linija pada krova

LEGENDA MATERIJALA:

E=——1 Frasadnisenavi¢ paneli

NAPOMENA:

- Sve kote su date u centimetrima (duzinske) i metfrima (visinske), a povrsine u m2.
- Visine parapeta date su od AB ploCe do gornje ivice zidanog ili betonskog dijela parapeta (zidarska mjera).

- U osnovama otvora (vrata i prozora) date su zidarske mjere. Visina vrata je data kao dimenzija od gotovog poda do

betonskog nadvratnika.

- Zidarska mjera vrata se racuna od visine gotovog poda.

- Povriine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

- Slojevi podova navedeni u legendama se racunaju od gornje ivice konstrukcije (AB ploCe).

- Kod zidova kotirana je ispuna (giter blok) odnosno struktura (armirani beton). Slojevi zidova nijesu kotirani u
osnovama i moze dodi do odstupanja od neto povriina nakon izvodenja slojeva zavrine obrade zidova.

PROJEKTANT: studio 4b DOO_
projektovanje urbanizam nadzor
‘ konsalting izvodenje
ul. Ivana Vujosevi¢a 30/s
Podgorica, Crna Gora
studio4b@t-com.me

INVESTITOR:

“Doni pekara Magistrala” D. O. O.

Objekat:
Objekat za trgovinu i usluge

Lokacija:
Dio KP br. 2758, K. O. Podgorica ll- Zona ll

Vodedi Semir Buéan / Vrsta tehniCke dokumentacije:
inzinjer: dipl.inz.arh. ) Idejno rjesenje
Dio tehnicke dokumentacije: iera:

Odgovorni Semir Bu¢an, % . I Razmjera:
inZinjer: dipl.inZ.arh. Idejno rjesenje 1:50
Saradnici: ?A‘;':i"\r’c";"“' :\‘,’\‘;2‘;::;“": :A';Zs::f:“h" Majstorovic, | prilog: Br.priloga:  |Br.strane:

DZenana Murié, Balia Lazovié, Milo$ Dasié, OSNOVA KROVA 06 6

MSc Arch. MSc Arch. BSc politeh.

Datum izrade i M.P.
Decembar, 2025.

Datum revizije i M.P.
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Sjeverozapadna fasada

LEGENDA OZNAKA:

LEGENDA MATERIJALA:

+0,00 relativna kota
+53,10 apsolutna kota

_ RAL 7016
[ 1 Drvenibirisoleiji

NAPOMENA:
- Sve kote su date u centimetrima (duzinske) i metrima (visinske), a povrsine u m2.

- Visine parapeta date su od AB ploCe do gornje ivice zidanog ili betonskog dijela parapeta (zidarska mjera).

- U osnovama otvora (vrata i prozora) date su zidarske mjere. Visina vrata je data kao dimenzija od gotovog poda do
betonskog nadvratnika.

- Zidarska mjera vrata se raCuna od visine gotovog poda.
- Povriine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

- Slojevi podova navedeni u legendama se racunaju od gornje ivice konstrukcije (AB ploCe).

- Kod zidova kotirana je ispuna (giter blok) odnosno struktura (armirani beton). Slojevi zidova nijesu kotirani u
osnovama i moze doci do odstupanja od neto povriina nakon izvodenja slojeva zavrine obrade zidova.
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NAPOMENA:

- Sve kote su date u centimetrima (duzinske) i metrima (visinske), a povrsine u m2.

- Visine parapeta date su od AB plo¢e do gornje ivice zidanog ili betonskog dijela parapeta (zidarska mjera).

- U osnovama otvora (vrata i prozora) date su zidarske mjere. Visina vrata je data kao dimenzija od gotovog poda do
betonskog nadvratnika.

- Zidarska mjera vrata se raCuna od visine gotovog poda.

- Povriine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

- Slojevi podova navedeni u legendama se racunaju od gornje ivice konstrukcije (AB plocCe).

- Kod zidova kotirana je ispuna (giter blok) odnosno strukfura (armirani beton). Slojevi zidova nijesu kotirani u
osnovama i moze doci do odstupanja od neto povriina nakon izvodenja slojeva zavrine obrade zidova.
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NAPOMENA:

- Sve kote su date u centimetrima (duzinske) i metrima (visinske), a povrsine u m2.

- Visine parapeta date su od AB plo¢e do gornje ivice zidanog ili betonskog dijela parapeta (zidarska mjera).

- U osnovama otvora (vrata i prozora) date su zidarske mjere. Visina vrata je data kao dimenzija od gotovog poda do
betonskog nadvratnika.

- Zidarska mjera vrata se raCuna od visine gotovog poda.

- Povriine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

- Slojevi podova navedeni u legendama se racunaju od gornje ivice konstrukcije (AB plocCe).

- Kod zidova kotirana je ispuna (giter blok) odnosno strukfura (armirani beton). Slojevi zidova nijesu kotirani u
osnovama i moze doci do odstupanja od neto povriina nakon izvodenja slojeva zavrine obrade zidova.
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Mapa fasadne linije

Jugozapadna fasada

LEGENDA OZNAKA: LEGENDA MATERIJALA:

_ RAL 7016
[ 1 Drvenibirisoleiji

+0,00 relativna kota
+53,10 apsolutna kota

NAPOMENA:

- Sve kote su date u centimetrima (duzinske) i metrima (visinske), a povrsine u m2.

- Visine parapeta date su od AB plo¢e do gornje ivice zidanog ili betonskog dijela parapeta (zidarska mjera).

- U osnovama otvora (vrata i prozora) date su zidarske mjere. Visina vrata je data kao dimenzija od gotovog poda do
betonskog nadvratnika.

- Zidarska mjera vrata se raCuna od visine gotovog poda.

- Povriine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

- Slojevi podova navedeni u legendama se racunaju od gornje ivice konstrukcije (AB plocCe).

- Kod zidova kotirana je ispuna (giter blok) odnosno strukfura (armirani beton). Slojevi zidova nijesu kotirani u
osnovama i moze doci do odstupanja od neto povriina nakon izvodenja slojeva zavrine obrade zidova.
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3D prikaz

NAPOMENA:

betonskog nadvratnika.

- Sve kote su date u centimetrima (duzinske) i metrima (visinske), a povrsine u m2.
- Visine parapeta date su od AB ploce do gornje ivice zidanog ili betonskog dijela parapeta (zidarska mjera).
- U osnovama otvora (vrata i prozora) date su zidarske mjere. Visina vrata je data kao dimenzija od gotovog poda do

- Zidarska mjera vrata se racuna od visine gotovog poda.

- Povriine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

- Slojevi podova navedeni u legendama se racunaju od gornje ivice konstrukcije (AB plocCe).

- Kod zidova kotirana je ispuna (giter blok) odnosno struktura (armirani beton). Slojevi zidova nijesu kofirani u
osnovama i moze dodi do odstupanja od neto povriina nakon izvodenja slojeva zavrine obrade zidova.
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3D prikaz

NAPOMENA:

betonskog nadvratnika.

- Zidarska mjera vrata se racuna od visine gotovog poda.

- Povriine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

- Slojevi podova navedeni u legendama se racunaju od gornje ivice konstrukcije (AB plocCe).

- Kod zidova kotirana je ispuna (giter blok) odnosno struktura (armirani beton). Slojevi zidova nijesu kotirani u
osnovama i moze dodi do odstupanja od neto povriina nakon izvodenja slojeva zavrine obrade zidova.

- Sve kote su date u centimetrima (duzinske) i metrima (visinske), a povrsine u m2.
- Visine parapeta date su od AB ploce do gornje ivice zidanog ili betonskog dijela parapeta (zidarska mjera).
- U osnovama otvora (vrata i prozora) date su zidarske mjere. Visina vrata je data kao dimenzija od gotovog poda do
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Fotomontaza

NAPOMENA:

- Sve kote su date u centimetrima (duzinske) i metrima (visinske), a povrsine u m2.

- Visine parapeta date su od AB ploCe do gornje ivice zidanog ili betonskog dijela parapeta (zidarska mjera).

- U osnovama otvora (vrata i prozora) date su zidarske mjere. Visina vrata je data kao dimenzija od gotovog poda do
betonskog nadvratnika.

- Zidarska mjera vrata se raCuna od visine gotovog poda.

- Povriine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

- Slojevi podova navedeni u legendama se racunaju od gornje ivice konstrukcije (AB ploCe).

- Kod zidova kotirana je ispuna (giter blok) odnosno struktura (armirani beton). Slojevi zidova nijesu kotirani u
osnovama i moze doci do odstupanja od neto povriina nakon izvodenja slojeva zavrine obrade zidova.
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